САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СВЕТЛАНОВСКОЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«01» декабря 2015 г.				           № 564
«Об осуществлении отдельных полномочий органа опеки и попечительства по
подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах»
На основании п. 4 статьи 6 Федерального закона от 24 апреля 2008 года № 48 «Об опеке и попечительстве», Постановления Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», в целях повышения качества работы по семейному устройству детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Возложить осуществление отдельных полномочий органа опеки и попечительства по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах следующим организациям:
· Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению «Центр помощи семье и детям» расположенному по адресу: Санкт-Петербург, улица Малая Посадская, дом 3, лит А.
· Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению «Социальнореабилитационный центр для несовершеннолетних «Дом милосердия», расположенному по адресу: Санкт-Петербург, наб. Лейтенанта Шмидта, дом 39.
· Санкт-Петербургскому Общественному благотворительному Фонду «Родительский мост», расположенному по адресу: Санкт-Петербург, улица Моховая, дом 30, лит. Г.
2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством РФ.

Глава Администрации 								С.П. Генералов